
Premezcla Vitamínica Mineral con aditivos, especialmente 
formulada para categorías de alta exigencia reproductiva, 
como las Vaquillonas o Vacas donantes.

Premix Donantes / Receptoras EX estimula la súper ovulación y 
maximiza la mayor cantidad de óvulos fértiles. Producto útil para 
hembras a las cuales se les implantara un embrión.

PREMIX
DONANTES /
RECEPTORAS EX

LÍNEA CABAÑA

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL

Calcio

Fósforo total

Magnesio

Sodio

Cloro

Vitamina A

Vitamina D

Vitamina E

Selenio

lodo

Cobre

Zinc

Manganeso

Cobalto

6.0 %

3.0 %

4.0 %

25 %

3.8 %

150,000.0 UI/Kg

30,000.0 UI/Kg

2,000.0 UI/Kg

8.0 ppm

10.0 ppm

240.0 ppm

800.0 ppm

800.0 ppm

2.0 ppm

BASE SECA

Premix Donantes / Receptoras EX 
cuenta con la totalidad de las 
vitaminas, minerales orgánicos e 
inorgánicos y aditivos que estimulan 
una respuesta ovárica satisfactoria.

cladan.com.ar

MODO DE USO
Suministrar Premix Donantes / 
Receptoras EX a razón de 500 
gr/Cab/día, durante 30 días previo a la 
extracción de embriones en hembras 
donde se busca súper ovulación. En 
aquellos animales que recibirán el 
embrión, suministrar a razón de 400 
gr/Cab/día, 30 días antes de la 
recepción.
Premix Donantes / Receptoras EX se 
puede suministrar solo o mezclado 
con fuentes proteicas, energéticas y/o 
ingredientes como Silajes, para 
favorecer el mezclado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN
Proteger el producto de la luz directa y 
de la humedad. Almacenar en lugares 
frescos, secos e higiénicos, teniendo la 
precaución de evitar daños en los 
envases. Conservar en un rango de 
temperatura entre los 0 – 25 ºC.

ADVERTENCIA
Evitar el consumo de Premix Donantes 
/ Receptoras EX en equinos u otros 
solípedos, su ingestión puede ser fatal.

Producto pelleteado.

PRESENTACIÓN
Bolsa de 25 kg


